7. §. lis finitur.

Lite pendente nihil est innouandum ab aliqua partiū. et dicitur pendere quo ad actorem. statim quando ad eius instantiam est decreta cīatio. quo ad reum quādō citatio est ei intima ta. no. **Ro. conclu. lv.**

Litis pendentia inducitur eoīpo q̄ quis in curia p̄ cursorē citatur ad dicendum contra cōmissionem licet non exp̄matur. de quibus in clemē. iij. vt lite pen. quia illa cle. non habet locum in citatōne que sit in curia sed soluz in ea que mittit ad partes. vt no. **Ro. cōclu. cclxij.** **E**dde q̄ ad inualidandū gratiam lite pendente impetratam. non facta mentōe de lite. dicitur lis pendere eoīpo q̄ tempē impetratōnis reperit causa commissa licet nō sit pcessuz ad alium actum. vt in. c. causam q̄ de testi. et ibi no. ant. postio. an. et vide. s. in pn.

Litis pendentia que inducit p̄ clementinaz. iij. vt lite pen. fortius pcedit in actore q̄ in reo. vt no. **Ro. conclu. ccclxxxv. et conclu. lvi.**

Litis pendentia an inducat p̄ appellatōz extra iudicialem insinuatā parti. vide sub verbo apellatio extrajudicialis licet sit.

Lite pendente an valeat impetratio v̄l declratio. non facta mentōe de lite. vide sub verbo declaratio. in pn. et vide sub v̄bo gratia. §. gratia impetrata pendēte lite cū pluribus. §. sequentibus.

Lite pendente nō dicis innouare qui possessio nem suā cōtinuat. vt in glo. in cle. iij. vt li. pen. **E**n autē lite pēdente sup aliquo iure possit is cui lis mouet v̄ti iure illo quod possidet v̄l q̄ si sicut poterat ante item mota. vide q̄d no. de resti. in. inte. c. iij. in glo. si.

Lite pendente licet non possit litigans sibi ius querere a cōmuni domio partiū. nō facta mentōne de lite. tñ potest sibi ius querere a tertio in re de qua litigat. vt no. **Ro. cōclu. clj.**

Litis pendentia licet quo ad litigates nō finitur nisi p̄ sententiā fīm **Ro.** adeo etiam q̄ reo et possessore defuncto nō debet actor circa possessionē aliqd attemptare. quia adhuc lis pēdet quo ad eum donec fuerit sentētia lata. vt no. **Ro. conclu. cccxliii.** tamen quo ad tertii videlicet ordinariū collatorem. dicis lis finita eoīpo q̄ pars vel alijs cuius interest nō volunt litem psequi. Et ppter ea si beneficiū tūc vacat. illud ordinarius conferre p̄t licet non sit finita lis quo ad partes. casus est a contrario sensu in cle. j. vt li. pen. **E**t ita vult ibi **Ro. an. in glo.** sup verbo psequatur. idem tenet i. c. si hi cōtra quos. e. titu. libro. vj. in nouella. sup v̄bo decedant. quod ḡ dicit in. d. c. si hi § quos. ordinariū nō posse conferre donec lis finita fuerit contra partē. intellige ipa parte v̄l